
 

一般 1 

議案第９６号 

 

 

 

令和６年度明石市一般会計補正予算（第６号） 

 

令和６年度明石市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,935,172千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ134,189,108千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条  債務負担行為の追加及び変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条  地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

令和６年１１月２７日提出 

 

 

 

明石市長   丸  谷  聡  子 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 地方交付税

1 地方交付税

2 使用料及び手数料

1 手数料

3 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

4 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

5 寄附金

1 寄附金

6 繰越金

1 繰越金

7 市債

1 市債

歳 入 合 計
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(単位：千円)

16,000,000 1,198,370 17,198,370 

16,000,000 1,198,370 17,198,370 

2,043,562 3,198 2,046,760 

446,444 3,198 449,642 

30,769,440 936,978 31,706,418 

22,502,338 924,178 23,426,516 

8,187,556 12,800 8,200,356 

10,559,478 494,615 11,054,093 

7,511,414 427,500 7,938,914 

2,061,089 67,115 2,128,204 

842,763 2,000 844,763 

842,763 2,000 844,763 

470,514 265,011 735,525 

470,514 265,011 735,525 

8,300,600 35,000 8,335,600 

8,300,600 35,000 8,335,600 

131,253,936 2,935,172 134,189,108 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 総務費

1 総務管理費

2 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

3 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

4 土木費

1 河川費

2 住宅費

5 教育費

1 教育総務費

2 中学校費

3 幼稚園費

歳 出 合 計
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(単位：千円)

12,199,588 435,980 12,635,568 

9,840,408 435,980 10,276,388 

68,298,682 2,099,180 70,397,862 

24,301,095 1,029,580 25,330,675 

27,885,452 1,069,600 28,955,052 

10,095,552 306,512 10,402,064 

5,830,518 271,512 6,102,030 

4,265,034 35,000 4,300,034 

8,085,502 26,000 8,111,502 

164,579 10,000 174,579 

432,513 16,000 448,513 

14,200,200 67,500 14,267,700 

3,105,056 8,000 3,113,056 

920,927 55,500 976,427 

2,192,570 4,000 2,196,570 

131,253,936 2,935,172 134,189,108 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表　債務負担行為補正

追　加　分

街路灯新設・維持補修工事 令和７年度 47,900

道路舗装補修工事 令和７年度 120,000

不法占用物等除却業務委託 令和７年度 3,233

道路等維持補修工事 令和７年度 220,500

公園内ごみ収集及び運搬処理業務委託 令和７年度 8,500

公園樹木等維持管理業務委託 令和７年度 58,999

あかし動物センター維持管理業務委託 令和７年度 31,000

明石こどもセンター給食調理業務委託 令和７年度 20,000

収集事業課施設維持管理業務委託 令和７年度 4,000

小動物の死体の収集運搬に関する業務委託 令和７年度 8,500

有害鳥獣駆除業務委託 令和７年度 3,400

旧大久保清掃工場ほか解体工事
令和７年度から
令和９年度まで

2,840,000

6,000

有害大気汚染物質等モニタリング業務委託 令和７年度 5,200

水質監視分析検査業務委託 令和７年度 18,000

7,000

道路反射鏡・道路標識新設補修工事 令和７年度 7,000

安全防護柵新設補修工事

市税納税通知書製本及び封入封緘業務委託 令和７年度 15,400

微小粒子状物質成分分析業務委託 令和７年度

道路維持補修事業清掃等業務委託 令和７年度 23,300

区画線・道路標示新設補修工事 令和７年度

令和７年度 26,000

事　　　　　　　　　　項

あかし市民広場警備案内業務委託

期　　　間 限　度　額

令和７年度 12,000

千円 
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変　更　分

期　　間 限 度 額

千円 

市役所新庁舎建設事業
令和 ７ 年度から
令和１１年度まで

19,177,290

限　度　額

千円 

学校園樹木害虫防除業務委託 令和７年度 4,000

海岸施設等ごみ収集運搬業務委託 令和７年度 5,400

砂浜等清掃業務委託 令和７年度 14,000

街路樹剪定・道路除草等業務委託

港湾環境美化事業清掃等業務委託

令和７年度

歩道橋エレベーター機械警備業務委託 令和７年度 750

74,000

370,000

事　　　　　　　　　　項 期　　　間

特別支援学校施設整備事業
令和 ７ 年度から
令和１２年度まで

349,800

令和７年度 8,284

自転車保管庫機械警備業務委託 令和７年度 753

中学校・高等学校屋内運動場空調整備業務委託 令和７年度

令和 ７ 年度から
令和１１年度まで

16,001,100

学校図書管理システム等賃貸借

消防庁舎施設維持管理業務委託

事　　　　項
期　　間限 度 額

令和７年度

令和７年度

3,800

4,670

小学校警備員配置及び防犯カメラ等設置業務委託 令和７年度 144,000

補　正　前 補　正　後

千円 

不審者情報等メール配信システム賃貸借 令和７年度 1,452
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第３表　地 方 債 補 正

変　更　分

限 度 額 起債の方法 利　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円 千円

令和６年 令和６年 令和６年 令和６年 令和６年 令和６年

清 掃 施 設 整 備 事 業 872,100 議案第34号 議案第34号 議案第34号 907,100 議案第34号 議案第34号 議案第34号

と同じ と同じ と同じ と同じ と同じ と同じ

起 債 の 目 的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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令和６年度明石市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

1 地方交付税 16,000,000 1,198,370 17,198,370 

1 地方交付税 16,000,000 1,198,370 17,198,370 

1 地方交付税 16,000,000 1,198,370 17,198,370 

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

普通交付税
現　計 15,600,000 
補正後 16,798,370 

1 地方交付税 1,198,370 

 1　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額
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1 衛生手数料 335,814 3,198 339,012 

2 使用料及び手数料 2,043,562 3,198 2,046,760 

1 手数料 446,444 3,198 449,642 

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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産後ケア事業手数料
現　計 2,700 
補正後 5,898 

保健衛生手数料 3,198 1

節

区 分 金 額
説　　　　　　　明
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2 衛生費国庫補助金 330,664 7,500 338,164 

1 民生費国庫補助金 1,547,402 5,300 1,552,702 

2 国庫補助金 8,187,556 12,800 8,200,356 

2 衛生費国庫負担金 66,327 45,512 111,839 

1 国庫負担金 22,502,338 924,178 23,426,516 

1 民生費国庫負担金 22,436,011 878,666 23,314,677 

3 国庫支出金 30,769,440 936,978 31,706,418 

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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社会福祉費負担 特別障害者手当等給付費負担金
金 現　計 113,250 

補正後 125,250 
自立支援給付負担金

現　計 3,261,000 
補正後 3,591,000 

障害児通所支援給付負担金
現　計 1,527,000 
補正後 1,677,000 

児童福祉費負担 施設型給付費負担金
金 現　計 4,822,500 

補正後 5,197,500 
児童扶養手当負 児童扶養手当負担金
担金 現　計 363,333 

補正後 374,999 
保健衛生費負担 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費
金 負担金

現　計 3,000 
補正後 48,512 

社会福祉費補助 障害者総合支援事業費補助金
金 現　計 4,150 

補正後 9,650 
児童福祉費補助 出産・子育て応援給付金給付事業費補助金
金 現　計 207,333 

補正後 207,133 
保健衛生費補助 妊娠・出産包括支援事業費補助金
金 現　計 16,746 

補正後 22,246 
母子保健対策強化事業費補助金

現　計 416 
補正後 2,416 

5,500 

2 △ 200 

1

1 7,500 

45,512 

3 11,666 

1

1 492,000 

2 375,000 

説　　　　　　　明
区 分 金 額

節
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1 民生費県補助金 1,604,820 67,115 1,671,935 

2 県補助金 2,061,089 67,115 2,128,204 

1 民生費県負担金 7,509,569 427,500 7,937,069 

4 県支出金 10,559,478 494,615 11,054,093 

1 県負担金 7,511,414 427,500 7,938,914 

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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社会福祉費負担 自立支援給付負担金
金 現　計 1,630,500 

補正後 1,795,500 
障害児通所支援給付負担金

現　計 763,500 
補正後 838,500 

児童福祉費負担 施設型給付費負担金
金 現　計 2,411,300 

補正後 2,598,800 

社会福祉費補助 重度心身障害者医療費補助金
金 現　計 201,286 

補正後 220,286 
児童福祉費補助 乳幼児等医療費補助金
金 現　計 258,900 

補正後 295,983 
こども医療費補助金

現　計 74,610 
補正後 85,742 

出産・子育て応援給付金給付事業費補助金
現　計 51,999 
補正後 51,899 

19,000 

2 48,115 

1

240,000 

2 187,500 

1

節

区 分 金 額
説　　　　　　　明
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2,000 839,663 

1 寄附金 842,763 2,000 844,763 

1 総務費寄附金 837,663 

5 寄附金 842,763 2,000 844,763 

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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総務管理費寄附 企業版ふるさと納税寄附金
金 現　計 500 

補正後 2,500 

1 2,000 

説　　　　　　　明
区 分 金 額

節
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1 繰越金 470,514 265,011 735,525 

1 繰越金 470,514 265,011 735,525 

6 繰越金 470,514 265,011 735,525 

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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前年度繰越金
現　計 470,514 
補正後 735,525 

1 前年度繰越金 265,011 

金 額

節
説　　　　　　　明

区 分
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1 市債 8,300,600 35,000 8,335,600 

1 衛生債 872,100 35,000 907,100 

7 市債 8,300,600 35,000 8,335,600 

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
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ごみ処理施設整備事業債
現　計 849,100 
補正後 884,100 

35,000 

説　　　　　　　明
区 分 金 額

1 清掃事業債

節
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特定財源 2,000 
一般財源 433,980 

特定財源 2,000 
一般財源 433,980 

一般財源 30,000 

特定財源 2,000 

(特定財源内訳)
その他 2,000 

一般財源 1,980 
男女共同参画・生活 一般財源 2,000 
対策費

一般財源 400,000 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 総務費 12,199,588 435,980 12,635,568 

1 総務管理費 9,840,408 435,980 10,276,388 

1 文書広報費 654,096 30,000 684,096 

2 財政管理費 41,003 3,980 44,983 

3 16,232 2,000 18,232 

4 諸費 50,000 400,000 450,000 
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(単位：千円)

文書管理事務事業     30,000 

財政事務事業      2,000 
契約事務事業      1,980 

女性のための相談事業      2,000 

償還金利子 国県補助金精算等償還金    400,000 
及び割引料

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

11 役務費 30,000 

 7 報償費 500 

12 委託料 3,480 

10 需用費 2,000 

12 委託料 △ 500 

17 備品購入費 500 

22 400,000 
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特定財源 1,378,581 
一般財源 720,599 

特定財源 756,500 
一般財源 273,080 

特定財源 756,500 

(特定財源内訳)
国県支出金

756,500 

一般財源 273,080 
特定財源 622,081 
一般財源 447,519 

特定財源 48,215 

(特定財源内訳)
国県支出金

48,215 

一般財源 233,785 
特定財源 11,366 

(特定財源内訳)
国県支出金

11,366 

一般財源 23,234 
特定財源 562,500 

(特定財源内訳)
国県支出金

562,500 

一般財源 187,500 
一般財源 3,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

2 民生費 68,298,682 2,099,180 70,397,862 

1 社会福祉費 24,301,095 1,029,580 25,330,675 

1 障害福祉費 11,659,056 1,029,580 12,688,636 

2 児童福祉費 27,885,452 1,069,600 28,955,052 

1 児童福祉総務費 3,311,535 282,000 3,593,535 

2 児童措置費 7,878,783 34,600 7,913,383 

3 幼保給付費 12,128,862 750,000 12,878,862 

4 保育所費 1,888,091 3,000 1,891,091 

一般 26



障害福祉システム管理事業     11,000 
特別障害者手当等支給事業     16,000 
重度障害者医療費助成事業     42,580 
訓練等給付事業    660,000 
障害児通所支援事業    300,000 

医療的ケア児保育支援事業 △       500 
こども医療費助成事業    282,500 

児童扶養手当支給事業     35,000 
出産・子育て応援給付金給付事業 △       400 

私立保育所等教育・保育給付事業    750,000 

公立保育所運営事業      3,000 

説　　　　　　　明  
区　　　分

節

金　　　　額

12 委託料 15,580 

19 扶助費 1,014,000 

11 役務費 2,500 

12 委託料 10,000 

19 扶助費 269,500 

12 委託料 △ 210,400 

19 扶助費 245,000 

19 扶助費 750,000 

3,000 10 需用費
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特定財源 91,210 
一般財源 215,302 

特定財源 56,210 
一般財源 215,302 

一般財源 10,000 

特定財源 45,512 

(特定財源内訳)
国県支出金

45,512 

一般財源 200,000 
特定財源 10,698 

(特定財源内訳)
国県支出金

7,500 
その他 3,198 

一般財源 5,302 
特定財源 35,000 

特定財源 35,000 

(特定財源内訳)
地方債 35,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

3 衛生費 10,095,552 306,512 10,402,064 

1 保健衛生費 5,830,518 271,512 6,102,030 

1 保健衛生総務費 2,243,001 10,000 2,253,001 

2 予防費 1,691,264 245,512 1,936,776 

3 母子保健費 462,945 16,000 478,945 

2 清掃費 4,265,034 35,000 4,300,034 

1 ごみ処理費 3,497,309 35,000 3,532,309 
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負担金補助 救急医療対策事業     10,000 
及び交付金

予防接種一般事務事業     45,512 
乳幼児法定予防接種事業    200,000 

負担金補助
及び交付金

乳幼児健康診査事業      5,000 
産前・産後支援事業     11,000 

廃棄物処理事業     35,000 

説　　　　　　　明  
区　　　分

節

金　　　　額

18 10,000 

10 需用費 200,000 

18 45,512 

10 需用費 1,000 

12 委託料 15,000 

14 工事請負費 35,000 
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一般財源 26,000 

一般財源 10,000 

一般財源 10,000 

一般財源 16,000 

一般財源 16,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

4 土木費 8,085,502 26,000 8,111,502 

1 河川費 164,579 10,000 174,579 

1 河川費 164,579 10,000 174,579 

2 住宅費 432,513 16,000 448,513 

1 住宅管理費 167,177 16,000 183,177 
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水路維持管理事業     10,000 

市営住宅維持管理事業     16,000 

説　　　　　　　明  
節

区　　　分 金　　　　額

14 工事請負費 10,000 

12 委託料 16,000 
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一般財源 67,500 

一般財源 8,000 

一般財源 8,000 

一般財源 55,500 

一般財源 55,500 

一般財源 4,000 

一般財源 4,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

5 教育費 14,200,200 67,500 14,267,700 

1 事務局費 3,089,569 8,000 3,097,569 

2 中学校費 920,927 55,500 976,427 

1 教育総務費 3,105,056 8,000 3,113,056 

55,500 584,363 

3 幼稚園費 2,192,570 4,000 2,196,570 

1 学校管理費 528,863 

1 幼稚園費 2,192,570 4,000 2,196,570 
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学校情報通信機器運用事業      8,000 

中学校管理運営事業     55,500 

幼稚園管理運営事業      4,000 

説　　　　　　　明  
節

金　　　　額区　　　分

10

10 需用費 8,000 

需用費 55,500 

需用費 4,000 10
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 追　加　分

限 度 額

　 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

千円 年度 千円 千円 千円 千円 千円

12,000 7 12,000 － － － 12,000

15,400 7 15,400 － － － 15,400

6,000 7 6,000 － － － 6,000

5,200 7 5,200 － － － 5,200

18,000 7 18,000 － － － 18,000

3,400 7 3,400 － － － 3,400

2,840,000 7～9 2,840,000 824,808 1,758,500 256,692 － 

4,000 7 4,000 － － － 4,000

8,500 7 8,500 － － 2,280 6,220

31,000 7 31,000 － － － 31,000

20,000 7 20,000 － － － 20,000

8,500 7 8,500 － － － 8,500

58,999 7 58,999 － － － 58,999

3,233 7 3,233 － － － 3,233

220,500 7 220,500 － 6,300 － 214,200

47,900 7 47,900 － 11,200 － 36,700

23,300 7 23,300 － － － 23,300

7,000 7 7,000 － － － 7,000

7,000 7 7,000 － － － 7,000

26,000 7 26,000 － － － 26,000

120,000 7 120,000 － － － 120,000

             債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての当該年度以降
             の支出予定額等に関する調書

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

事　　　　　　項

あかし市民広場警備案内業務
委託

市税納税通知書製本及び封入
封緘業務委託

微小粒子状物質成分分析業務
委託

有害大気汚染物質等モニタリ
ング業務委託

水質監視分析検査業務委託

有害鳥獣駆除業務委託

旧大久保清掃工場ほか解体工
事

収集事業課施設維持管理業務
委託

小動物の死体の収集運搬に関
する業務委託

あかし動物センター維持管理
業務委託

明石こどもセンター給食調理
業務委託

公園内ごみ収集及び運搬処理
業務委託

公園樹木等維持管理業務委託

不法占用物等除却業務委託

道路等維持補修工事

街路灯新設・維持補修工事

道路維持補修事業清掃等業務
委託

区画線・道路標示新設補修工
事

道路反射鏡・道路標識新設補
修工事

安全防護柵新設補修工事

道路舗装補修工事
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事　　　　　　項 限 度 額

　 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

千円 年度 千円 千円 千円 千円 千円

74,000 7 74,000 － － － 74,000

750 7 750 － － － 750

14,000 7 14,000 － － － 14,000

5,400 7 5,400 715 － － 4,685

8,284 7 8,284 4,142 － － 4,142

753 7 753 － － － 753

370,000 7 370,000 － 370,000 － － 

349,800 7～12 349,800 － － － 349,800

144,000 7 144,000 － － － 144,000

1,452 7 1,452 － － － 1,452

3,800 7 3,800 － － － 3,800

4,000 7 4,000 － － － 4,000

4,670 7 4,670 － － － 4,670

 変　更　分

事　　　　　　項

期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

千円 年度 千円 千円 千円 千円 千円

16,001,100 7～11 16,001,100 － 14,400,800 1,575,618 24,682

3,176,190 7～11 3,176,190 － 2,858,500 33,085 284,605

19,177,290 7～11 19,177,290 － 17,259,300 1,608,703 309,287
補正後
の額

限 度 額

市役所新庁舎建設事業

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

補正前
の額

補正額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

歩道橋エレベーター機械警備
業務委託

砂浜等清掃業務委託

海岸施設等ごみ収集運搬業務
委託

港湾環境美化事業清掃等業務
委託

自転車保管庫機械警備業務委
託

中学校・高等学校屋内運動場
空調整備業務委託

街路樹剪定・道路除草等業務
委託

消防庁舎施設維持管理業務委
託

特別支援学校施設整備事業

小学校警備員配置及び防犯カ
メラ等設置業務委託

不審者情報等メール配信シス
テム賃貸借

学校図書管理システム等賃貸
借

学校園樹木害虫防除業務委託
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前 年 度 末
当該年度中

元 金 償 還

現 在 高
見 込 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 59,695,138 7,303,100 35,000 7,338,100 5,305,017 61,693,221 35,000 61,728,221

(１) 土 木 26,959,309 2,381,000 － 2,381,000 2,603,882 26,736,427 － 26,736,427

(２) 農 林 水 産 572,401 56,400 － 56,400 34,341 594,460 － 594,460

(３) 教 育 15,858,402 2,205,000 － 2,205,000 1,252,064 16,811,338 － 16,811,338

(４) 住 宅 1,946,358 121,600 － 121,600 267,728 1,800,230 － 1,800,230

(５) 清 掃 6,341,681 872,100 35,000 907,100 432,861 6,780,920 35,000 6,815,920

(６) 民 生 3,585,672 391,000 － 391,000 241,110 3,735,562 － 3,735,562

(７) 消 防 1,600,801 760,300 － 760,300 234,454 2,126,647 － 2,126,647

(８) 総 務 1,551,111 475,700 － 475,700 122,884 1,903,927 － 1,903,927

(９) 商 工 216,555 40,000 － 40,000 27,135 229,420 － 229,420

(10) 保 健 衛 生 1,062,848 － － － 88,558 974,290 － 974,290

２ 125 － － － 63 62 － 62

(１) 農 林 水 産 125 － － － 63 62 － 62

３ 50,669,701 997,500 － 997,500 4,434,716 47,232,485 － 47,232,485

(１) 公 営 企 業 出 資 債 458,339 197,500 － 197,500 46,336 609,503 － 609,503

(２) 減 税 補 て ん 債 159,357 － － － 81,594 77,763 － 77,763

(３) 臨 時 財 政 対 策 債 48,577,125 800,000 － 800,000 4,117,315 45,259,810 － 45,259,810

(４) 減 収 補 て ん 債 1,474,880 － － － 189,471 1,285,409 － 1,285,409

110,364,964 8,300,600 35,000 8,335,600 9,739,796 108,925,768 35,000 108,960,768

　そ　　　　の　　　　他

合　　　　　　　　　計

地方債の前年度末における現在高及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度中起債見込額    当該年度末現在高見込額

区　　　　　　　　　分

補正前の額 補 正 額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額

　普　　　　通　　　　債

　災　 害　 復　 旧　 債
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